

31 EKİM-2 KASIM TARİHLERİNDE BÖLGEMİZDE YAŞANAN SEL FELAKETİ

Bölgemizde 31 Ekim-2 Kasım Tarihleri arasında sağanak yağışın yol açtığı sel felaketi, Odalarımızın sorumluluk alanı bulunan kentlerden, Diyarbakır, Batman, Şanlıurfa, Mardin illerinde ve Cizre ilçesinde faciaya dönüşmüştür. Bunun sonucunda; 41 insanımız yaşamını yitirmiş, yüzlerce ev, işyeri, binlerce hektarlık ekili arazi ve kilometrelerce yol, sular altında kalmış, yüzlerce hayvan telef olmuş, yüzlerce ev kullanılamaz hale gelmiştir.



8 Kasım 2006 Tarihinde TMMOB Bölge Bileşenleri ile aralarında EMO Genel Başkanı Kemal ULUSALER ve TMMOB Genel Başkanı Mehmet Soğancı ile bir çok Odanın genel başkan ve yöneticisinin de bulunduğu 40'a yakın kişiden oluşan Teknik inceleme Komisyonu, Diyarbakır (Çınar, Bismil), Batman yörelerinde incelemelerde bulunmuştur.

Batman da yapılan incelemelere Batman Belediye Başkanı Hüseyin KALKAN katılmış ve Batman Valisi Haluk İMGA ziyaret edilmiştir. Yapılan incelemeler doğrultusunda komisyonca felaketin nedenleri ve yapılması gerekenler bir rapor ve basın açıklaması ile kamuoyuna sunulmuştur.

Doğal Afet Yaşanan Bölgelerde Genel Olarak Yapılması Gerekenler:

TMMOB Komisyonumuz, sel felaketinin yaşandığı bölgede yaptığı incelemeler sonucunda, yapılması gerekenleri şöyle özetlemiştir:

Taşkının yaşandığı yerlerin mevcut altyapı ile elektrik, su vb. yaşamsal ihtiyaçların karşılanamayacağı geçicide olsa iskan edilemeyeceği gerçeğinden hareketle bu



alanların boşaltılarak bir an önce Afet Bölgesi kapsamına alınması gerekmektedir, Hükümet doğal afetlerle her şeyini kaybetmiş bu insanları, Sosyal Devlet olmanın ve Anayasal haklara gereği, fen ve teknik şartlara haiz konutlara yerleştirerek asli görevini yerine getirmelidir, Yerleşim yeri olarak tespit edilen taşkın alanının boşaltılması, can ve mal kayıplarına uğrayan insanların zararlarının karşılanması gerekmektedir.

Yaşanan seller sonucu tarım arazilerinde meydana gelen zararların ve hayvan kayıplarının gerçekçi tespitler yapılarak karşılanması gerekmektedir. Zarar ve ziyan tespitlerinin konusunda uzman kişiler tarafından ve mağduriyete meydan vermeyecek şekilde yaptırılması gerekmektedir.

31 KASIM-2 KASIM TARİHLERİNDE BÖLGEMİZDE YAŞANAN SEL FELAKETİ

Tarım sigortalı uygulamaları başlamasına rağmen yoksul çiftçinin primlerini ödeyememelerinden dolayı sigorta kapsamına girmeyen çiftçilerin mağduriyetleri devlet tarafından karşılanmalıdır. İmara açılacak alanlarda, her şeyden önce jeolojik ve jeo-teknik raporlar hazırlanmalı ve buna uygun yapılaşma sağlanmalıdır. Bu alanlar, altyapı hizmetleri tamamlandıktan sonra imara açılmalıdır. Yol, kanalizasyon, içme suyu, köprü, menfezler, yağmur suyu vb. altyapı hizmetlerinin doğru yapılmış projelerle hayata geçirilmesi gerekmektedir. Afetlerden etkilenmiş insanların, özellikle çocukların, rehabilitasyon merkezlerinde tedavi edilebilmesi için olanak sağlanmalıdır. Bir başka afet olmadan, merkezi ve yerel yönetimlerin birlikte çalışmasını sağlamak amacıyla, kent bileşenlerini içine alan afet koordinasyon merkezleri kurulmalıdır. Bu konuda hemen harekete geçilmesi için düzenlemeler yapılmalı, özellikle bu tür afetlerden etkilenecek risk bölgeleri, bu merkez tarafından tespit edilmelidir. Dere yatakları, fay hattı geçen bölgeler ve baraj havzaları, imara hiçbir koşulda açılmamalıdır.

Sonuç olarak sel felaketi yaşanan kentlerde, böylesine ağır ve acı dolu bir tablonun ortaya çıkmasının en önemli sebebi; son 20 yılda yaşanan çatışmalı ortamda, güvenlik ve asayiş nedeniyle yaşanan **zorunlu göçün yol açtığı**



çarpık kentleşmedir. Sel felaketinin ve ölümlerin yaşandığı yerler incelendiğinde; göçün yol açtığı çarpık yapılaşmaya bağlı olarak, insanları dere yataklarını, tarım arazilerini ve taşkın kanal kenarlarını yaşam alanı olarak seçtiklerini görüyoruz.

Köyleri yakılan ve boşaltılan, tüm mal varlıklarını kaybeden, üretimden koparılan bu



yoksul insanlar, büyük bir çaresizlik içinde göç ettikleri şehirlerde, kenar semtlere ve güvenli olmayan bölgelere yerleşmiştir. Ve ne yazık ki; yetkililer buna seyirci kalarak, faciaya davetiye çıkarmıştır. Barınma en temel insani ihtiyaçtır. Anayasal güvence altına alınan bu hakkın sağlanamadığı ortadadır. Yoksul ve çaresiz insanları, bu alanlarda yaşamaya iten anlayış, sosyal felaketi doğal felakete çevirmiştir. Bu durumun korkutucu olan bir diğer boyutu ise dere yataklarına kamu binalarının (yatılı okul vb.) inşa edilmesidir. Çınar ilçesinde yaşanan bu örnek bile insan hayatına verilen önemin göstergesidir.

09 Kasım 2006 günü Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi tiyatro salonunda Teknik İnceleme Komisyonu bir basın açıklamasıyla raporu kamuoyuna duyurmuştur. Akabinde Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Başkanı Osman BAYDEMİR ziyaret edilerek komisyon tarafından geçmişi olsun dilekleri iletilmiştir.

Ayrıca yaşanan sel felaketi nedeniyle Diyarbakır'daki kurum-kuruluşların nakti yardımlarını organize etmek üzere Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası tarafından 09.11.2006 tarihinden itibaren yardım kampanyaları başlatılmıştır.

Hesap Yeri ve Numarası: Ziraat Bankası Diyarbakır Ticaret ve Sanayi Odası Sel Felaketi Yardım Kampanyası 467 62 381-5001 YTL- 5002 EURO- 5003 DOLAR.

**Hazırlayan:
Dilara ZOR GÜZELGÜL
Elektrik - Elektronik Mühendisi**